
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.J.: KUOK 90680/2013                                                            V Olomouci dne 21.10.2013 
SpZn.: KÚOK/81917/2013/OŽPZ/7627  
Sp. a skart. znak: 208.3- V/5 
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Holý 
tel.: 585 508 644 
fax: 585 508 424 
e-mail: v.holy@kr-olomoucky.cz 

                  Dle rozdělovníku 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí),  
ve znění pozdějších předpisů. 

Identifikační údaje: 

Název:  

„Obchodní a logistické centrum firmy Ptáček Olomouc“ 

Charakter záměru: 

Záměrem investora je rozvoj stávajícího obchodně logistického areálu. Celý areál bude po 
dostavbě tvořit komplex skladových hal, prodejních a obchodních prostor, 
administrativního zázení a zpovněných ploch. Stávající vjezd do areálu je veden z ulice 
Sladkovského. Druhý vjezd je navržen z nově budované ulice Průmyslová. Plánovaná 
spojnice ul. Sladkovského a Průmyslová protne stávající areál firmy Ptáček zhruba v jedné 
třetině a rozdělí areál na dvě části. Jižně od této spojnice vznikne nová logistická hala 
s administrativou, v severní části areálu dojde k rekonstrukci a dostavbě stávající skladové 
haly koupelnového studia. Hala trub, novostavba, bude umístěna ve střední části 
pozemku. 

Umístění: 

Kraj:     Olomoucký 
Obec:   Olomouc   
Kat. území:  Holice u Olomouce 

Údaje o oznamovateli: 

Obchodní firma:  S-projekt plus, a.s., projektová a inženýrská činnost,  
                                         tř. Tomáše Bati, 762 73 Zlín 

Identifikační číslo:   607 34 485 

Oprávněný zástupce oznamovatele:  Ing. arch. Jiří Soukal S-projekt plus, a.s. 
 
 

 

 



   2 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru bylo v zákonné lhůtě doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů 
a územních samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) 
Olomouckého kraje, územní pracoviště Olomouc, Magistrátu města Olomouce, Odboru 
životního prostředí, Statutárního města Olomouc, Odboru koncepce a rozvoje.  

 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

 

Oddělení ochrany životního prostředí 

Odpadové hospodářství 

Bez připomínek. 

 

Ochrana ovzduší 

Z hlediska ochrany ovzduší není třeba záměr posuzovat dle zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 

Investora upozorňujeme na povinnost stanovenou § 16 odst. 7 zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, kdy je právnická a fyzická osoba povinna, je-li to pro ni technicky 
možné a ekonomicky přijatelné, u nových staveb nebo při změnách stávajících staveb 
využít pro vytápění teplo ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje, který není 
stacionárním zdrojem. Tuto povinnost preferujeme s ohledem na skutečnost, že areálem 
stavby prochází parní síť soustavy dálkového vytápění. 

 

Oddělení vodního hospodářství 

Krajský úřad prostudoval žádost a shledal, že stavba se nenachází v chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV), v záplavovém území ani v blízkosti ochranného 
pásma vodní zdroje. 
Z hlediska veřejných zájmů na úseku vodního hospodářství, jejichž ochrana je 
v působnosti KÚOK, je navrhovaná stavba možná za předpokladu splnění následující 
podmínky: 
1. Stavbou ani jejím následným provozem nesmí dojít k ohrožení kvality ani množství 

povrchových a podzemních vod. 

K vydání vyjádření podle § 15 a § 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, je příslušný Magistrát 
města Olomouce, Odbor životního prostředí. 

 

Oddělení lesnictví 

Veřejné zájmy na úseku ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa, jejichž ochrana je 
v působnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí a 
zemědělství, nejsou předmětným záměrem dotčeny.  

  



   3 

Oddělení ochrany přírody 

Natura 2000 

Bez připomínek. Stanovisko s vyloučením významného vlivu záměru „Obchodní a 
logistické centrum firmy Ptáček Olomouc“ na lokality soustavy Natura 2000 vydáno 
samostatně dne 30. 7. 2013 pod č. j. KUOK 67453/2013. 

Ochrana ZPF 

Záměr vyžaduje  zábor zemědělské půdy.  K odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 
je třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF podle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění, který je nezbytný k vydání rozhodnutí 
podle zvláštních předpisů, s výjimkou případů, kdy souhlasu není třeba (ust. §9 odst. 2 
téhož zákona). 

Ochrana přírody 

Vyjádření orgánu ochrany přírody podle § 77a vyjma § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na základě předložených dokladů: 
Zájmy ochrany přírody, jejichž ochrana je v kompetenci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, nejsou předmětným záměrem negativně 
dotčeny. 
 

 Olomoucký kraj 

Záměr není v rozporu s územně plánovací dokumentací Olomouckého kraje – Zásadami 
územního rozvoje Olomouckého kraje ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR OK, ani 
se strategickým dokumentem – Programem rozvoje územního obvodu Olomouckého 
kraje.  
Olomoucký kraj nepožaduje tento záměr dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na ŽP, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 ČIŽP OI Olomouc  

Po prostudování předložených podkladů ČIŽP konstatuje, že k předloženému oznámení 
nemá žádné připomínky a nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován dle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

 

 KHS Olomouckého kraje, územní pracoviště Šumperk 

K předloženému oznámení záměru nemá orgán ochrany veřejného zdraví žádné 
připomínky a nepožaduje další posuzování záměru.   

 

 Statutární město Olomouc a Magistrát města Olomouce, Odbor životního 
prostředí 

Vyjádření oddělení péče o krajinu a zemědělství 

Stanovisko oddělení péče o krajinu a zemědělství z hlediska agendy ochrany přírody (zák. 
č. 114/1992 Sb.), státní správy lesů (dále jen SSL, zák. č. 289/1995 Sb.), ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF, zák. č. 334/1992 Sb.): 



   4 

a) Ochrana přírody: K předloženému záměru nemáme připomínky. K územnímu řízení 
požadujeme projekt doplnit o sadové úpravy jednotlivých objektů včetně specifikace 
navržených dřevin a keřů. U hal požadujeme v maximální míře využít ozelenění 
popínavými rostlinami.  
 
Podmínky akceptovány, viz Podmínky realizace záměru. 
 
b) Ochrana zemědělského půdního fondu (ZPF): Záměrem bude dotčen zemědělský 
půdní fond. Odnětí dle §9 musí být provedeno pro celý areál firmy. Podmínkou pro vydání 
tohoto souhlasu bude skutečnost, že všechny plochy k odnětí jsou zahrnuty do platného 
územního plánu města.  
c) Státní správa lesů (SSL): Záměrem nebude dotčen lesní půdní fond. Nemáme námitky. 

Vyjádření orgánu ochrany ovzduší 

V oznámení schází uvedení, jakými zdroji bude komplex vytápěn. Je pouze obecně dáno, 
že se bude jednat o zdroje na zemní plyn. 

Vyjádření vodoprávního úřadu 

Výše uvedený záměr není z hlediska vodního hospodářství nutno posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb. Při uvedeném záměru postačí tuto problematiku řešit v rámci řízení podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. Další stupně dokumentace budou předloženy MMOl, 
odboru životního prostředí, odd. vodního hospodářství k vyjádření. 

Dále upozorňujeme: 
- Záměr se nachází v hydrologickém povodí č. 4-10-03-1151-0-00, 4-10-03-1154-0-00, 
mimo stanovené záplavové území řeky Moravy. 
- Pro odvedení části dešťových vod z areálových parkovišť a příjezdových aeálových 
komunikací upozorňujeme na možnost řešení přímého zasaku dešťových do přilehlých 
ploch zeleně. 
- Způsob napojení na stávající vodovodní a kanalizační síť, včetně přepojení a zachování 
stávající vodohospodářské infrastruktury v lokalitě navrhované průmyslové zástavby je 
nutno projednat s vlastníkem a provozovatelem těchto sítí.  
- Regulace a navýšení odtoku splaškových vod a dešťových vod z navrhované lokality 
průmyslové zástavby a navýšení odběru pitné a požární vody  v návaznosti na stávající 
veřejnou síť bude projednáno s vlastníkem a správcem těchto sítí. Dále bude projednán 
způsob přeložky stávajících inženýrských objektů, příp. odstranění  
s vlastníkem a provozovatelem těchto sítí. Odpadní vody vypouštěné z navrhované 
průmyslové zástavby do veřejné kanalizace budou nadále splňovat limity kanalizačního 
řádu veřejné kanalizace města Olomouce. 
- V průmyslovém areálu je předpoklad, že nebude bezprostředně manipulováno s látkami 
závadnými vodám, ale v rámci jeho provozu může dojít k havarijnímu úniku těchto látek 
z provozovaných motorových vozidel, vzhledem k této skutečnosti bude areál vybaven tak, 
aby bylo možno učinit přiměřená opatření, zamezující případné kontaminaci povrchových 
nebo podzemních vod (ustanovením § 39 odstavce 1 vodního zákona). 

Vyjádření z hlediska nakládání s odpady 

Předložená dokumentace je z hlediska nakládání s odpady zpracovaná dle platné 
legislativy (zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, prováděcí předpisy vydané na jeho základě). Dokumentace 
řeší nakládání s odpady vznikajícími při realizaci stavby a při vlastním provozu. Nakládání 



   5 

s odpady je uvedeno v kapitole B.III.3. Odpady, předpokládané druhy vznikajících odpadů 
jsou uvedeny v tabulkách. 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství 
a péče o prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti nakládání s odpady vám 
sděluje, že záměr není nutno z hlediska nakládání s odpady dále posuzovat podle 
citovaného zákona. Při uvedeném záměru bude nakládání s odpady ošetřeno  
v rámci následných správních řízení (územní a stavební řízení). Další stupně 
dokumentace budou zdejšímu odboru životního prostředí předloženy k vyjádření. 

Vyjádření odboru koncepce a rozvoje 

Záměr dle předložené dokumentace EIA (zpracovatel RNDr. Zuzana Kadlecová, 9/2013) 
řeší na pozemcích parc. č. 307/3-8, 306/10-24 v k. ú. Holice u Olomouce Obchodní 
a logistické centrum firmy Ptáček Olomouc. Jedná se o skladové haly, součástí jednoho 
z objektů budou kromě převažujícího skladového využití i velkoobchodní a administrativní 
prostory.  
Předmětné pozemky jsou z hlediska platného územního plánu zčásti součástí 
stabilizované plochy 560 VP – průmyslová výroba, zčásti zastavitelné plochy 561z13 VV – 
výroba, sklady, výrobní služby. Dle regulativů obou zmíněných funkčních ploch jsou sklady 
přípustné, záměr je tedy v souladu s ÚPnSÚ Olomouc 
 

Závěr: 

Záměr „Obchodní a logistické centrum firmy Ptáček Olomouc“ naplňuje dikci bodu 
10.6., kategorie II, přílohy č. 1, zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů. Z tohoto důvodu bylo v kontextu 
s § 4 odst. 1 písm. c) a § 7 citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude ve smyslu tohoto zákona posuzován.  
Ze strany dotčených orgánů státní správy nebyly vzneseny závažnější připomínky 
k uvažované investici. Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle § 7 citovaného 
zákona, došel příslušný orgán k závěru, že záměr: 

 

 „Obchodní a logistické centrum firmy Ptáček Olomouc“ 

n e b u d e 

d á l e  p o s u z o v á n  p o d l e  c i t o v a n é h o  z á k o n a 

 

 

za předpokladu splnění následujících podmínek, za kterých je možno výše uvedený 
záměr realizovat (podmínky realizace záměru): 

 

1) K územnímu řízení projekt doplnit o sadové úpravy jednotlivých objektů včetně 
specifikace navržených dřevin a keřů.  

2) U hal v maximální míře využít ozelenění popínavými rostlinami. 

 

 



   6 

Zdůvodnění: 

K záměru bylo v zákonné lhůtě doručeno celkem 6 vyjádření dotčených správních úřadů 
a územních samosprávných celků: Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 
úřadu Olomouckého kraje, Olomouckého kraje, České inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Olomouc (ČIŽP OI Olomouc), Krajské hygienické stanice (KHS) 
Olomouckého kraje, územní pracoviště Olomouc, Magistrátu města Olomouce, Odboru 
životního prostředí, Statutárního města Olomouc, Odboru koncepce a rozvoje.  

V těchto vyjádřeních nebyl vznesen požadavek na aplikaci procesu EIA. S ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad na základě dostupných 
podkladů a informací k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., 
o správním řízení (správní řád), a nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčené obce (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 
cit. zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách  
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené obce o zaslání písemného vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Olomouckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                  Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

  



   7 

Rozdělovník:  

 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Statutární město Olomouc 

 Olomoucký kraj – zde 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – zde 

 Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 11 
Olomouc 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci - územní 
pracoviště Olomouc, Wolkerova 6, 779 11 Olomouc 

 ČIŽP OI, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 S-projekt plus, a. s., projektová a inženýrská činnost, tř. Tomáše Bati, 762 73 Zlín 

 

Investor 

 Ptáček – správa, a. s., Houškova 4, 624 00 Brno 

 

Zpracovatel oznámení 

 RNDr. Zuzana Kadlecová, Stříbrná 549, 760 01 Zlín - Kudlov 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 


